ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE MONTE CASTELO

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO

PUBLICA O JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA

INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO DO EDITAL DE

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021 DO MUNICÍPIO DE

MONTE CASTELO, SANTA CATARINA.

O MUNICÍPIO DE MONTE CASTELO faz saber a quem possa interessar a publicação do

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO ao EDITAL

DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021, conforme segue:

Recurso nº 01. Candidato(a) de inscrição nº 20252.

Despacho/Justificativa: INDEFERIDO. Candidato(a) requer deferimento da inscrição.

Recurso não assiste razão ao(à) candidato(a), pois o(a) mesmo(a) não comprovou o pagamento da

taxa de inscrição, a qual informa que não possui o comprovante. Sobre o “curto” período de

inscrição e pagamento da taxa, o(a) candidato(a) não pode alegar desconhecimento já que realizou a

inscrição e para isso concordou com os termos do edital. Desta forma, recurso improvido.

Recurso nº 02. Candidato(a) de inscrição nº 19928.

Despacho/Justificativa: INDEFERIDO. Candidato(a) requer novo boleto para pagamento da taxa

de inscrição.

Recurso não assiste razão ao(à) candidato(a), pois o edital é claro quanto ao prazo para pagamento

da taxa de inscrição e conforme item 3.3.5., não serão aceitas as inscrições pagas fora do prazo de

vencimento ou com cheques sem provisão de fundos. Sobre a alegação de não “encontrar” o boleto

no sistema, ressaltamos que o boleto foi gerado na área do candidato na data 02/12/2021 às

19:15:58. Desta forma, recurso improvido.

Recurso nº 03. Candidato(a) de inscrição nº 19672.

Despacho/Justificativa: INDEFERIDO. Candidato(a) requer deferimento da inscrição.

Recurso não assiste razão ao(à) candidato(a), pois o(a) mesmo(a) não comprovou o pagamento da

taxa de inscrição, motivo pelo qual sua inscrição foi indeferida. Desta forma, recurso improvido

Monte Castelo (SC), 22 de dezembro de 2021.

Jean Carlo Medeiros de Souza

Prefeito Municipal